
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n....7.£

Oggetto: Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di n. 1 borsa di
studio per un "Esperto in sistemi di gestione della qualità" per il Clinical Trial Center.
Approvazione atti e assegnazione borsa di studio.

DIREZIONE AZIENDALE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO e PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

II Responsabili
(sig.ra

ll'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore

Seduta del giorno 2 2 GIÙ. 20t7

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014,

giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Atteso che deliberazione del Direttore Generale n. 302 del 20 aprile 2017 è stata indetta una
Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata alla selezione degli aspiranti al conferimento di
n. 1 borsa di studio per un "Esperto in sistemi di gestione della qualità" per il Clinical Trial
Center della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) e dell'importo di euro 18.000,00 (diciotto/00)
annui finalizzata al perseguimento e realizzazione degli obiettivi del C.T.C, di cui Responsabile
è il Dort. Roberto Bordonaro, Direttore dell1 U.O.C, di Oncologia Medica.

Che, contestualmente all'approvazione dell'avviso pubblico, si è proceduto alla nomina della
Commissione esaminatrice.

Visto il verbale n. 1 del 26 maggio 2017, allegato al presente atto per costituirne parte integrante
dal quale si rileva che la Commissione esaminatrice ha preso atto che sono pervenute in tempo utile n. 3
istanze e, sulla base di quanto previsto nel bando di selezione, ha proceduto all'ammissione dei candidati,
alla individuazione dei criteri per l'assegnazione dei punteggi, alla conseguente valutazione dei titoli e
all'espletamento del previsto colloquio, formulando la graduatoria finale di merito, qui riportata:

1. Gulisano Roberta Giuseppina

2. Ragusa Noemi

3. Costanze Valeria

VALUTAZIONE
TITOLI

(max 6,00)

0,50/06

0,90/06

1,55/06

COLLOQUIO
(max 14/14)

13,00/14

12,00/14

10,00/14

PUNTEGGIO
FINALE

(max 20/20)

13,50/20

12,90/20

11,55/20

Ravvisata la regolarità dei predetti atti;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi approvare il Verbale n. 1 del 26/05/2017 sopra citato,
la graduatoria finale e gli atti della selezione di che trattasi e, in conseguenza, potersi individuare la
dott.ssa Gulisano Roberta Giuseppina quale destinataria della borsa di studio in oggetto;

Ritenuto, altresì, dovere procedere alla stipula del relativo contratto con la dott.ssa Gulisano
Roberta Giuseppina e fare carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli
infortuni sul lavoro e della responsabilità civile verso terzi e del documento attestante il possesso di
Partita Iva;

Considerato che il conferimento di che trattasi è interamente finanziato dalle quote economiche
derivanti dall'esecuzione di sperimentazioni clini che "profit" o dalle erogazioni liberali o donazioni da
parte di terzi elargite per finalità coerenti con gli scopi della ricerca clinica, cosi come previsto dall'Alt.
10 del Regolamento del C.T.C, adottato con deliberazione n. 252 del 13/05/2015;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



Approvare il Verbale n. 1 del 26/05/2017, la graduatoria finale e gli atti della selezione di che
trattasi e, conscguentemente individuare la dott.ssa Gulisano Roberta Giuseppina quale destinataria della
borsa di studio per "Esperto in sistemi di gestione della qualità" per il Clinical Trial Center dell'ARNAS
Garibaldi, della durata di 24 mesi (ventiquattro mesi) e dell'importo di euro 18.000,00 (diciotto/00) annui
finalizzata al perseguimento e realizzazione degli obiettivi del C.T.C, di cui Responsabile è il Dott.
Roberto Bordonaro, Direttore dell' U.O.C, di Oncologia Medica.

Procedere alla stipula del relativo contratto con la dott.ssa Gulisano Roberta Giuseppina e fare
carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e della
responsabilità civile verso terzi e del documento attestante il possesso di Partita Iva.

Dare atto che il conferimento di che trattasi è interamente finanziato dalle quote economiche
derivanti dall'esecuzione di sperimentazioni cliniche "profit" o dalle erogazioni liberali o donazioni da
parte di terzi elargite per finalità coerenti con gli scopi della ricerca clinica, così come previsto dall'Art.
10 del Regolamento del C.T.C, adottato con deliberazione n. 252 del 13/05/2015.

Stante l'urgenza di procedere, munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni Anmno)

IL DIRETTORE SANITARIO/AZIENDALE
(Dott. ss4 Anna:

(Dott. Giorgio/Giuliffl Srantonocito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Sig. Salvatore Ledda)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto all'affissione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal.

al _____^ , ai sensi dell'alt. 65 L.R. (i. 25/93, così come sostituito dall'ari. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il __J prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. _J del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


